
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI CASTELDELFINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza Dao Bernardo, 2 - CAP 12020 - Tel 0175.95126 - Fax 0175.956921 

 Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045 

www.comune.casteldelfino.cn.it 

Email: info@comune.casteldelfino.cn.it      PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it 
 

 
UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 
 
 

ATTO DI DETERMINA 

 
N.   105 UF /2024 Casteldelfino, lì 03/07/2024 
 

OGGETTO:  PROGETTO EDITORIALE "IL GOMITOLO" (LOU 

GROUMISEL) DI ALFREDO PHILIP - IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE PER L'ACQUISTO DI LIBRI. CIG: 

B241F9AE5D           

 

Il sottoscritto AMORISCO DR. DOMENICO, Responsabile dell’AREA 

AMMINISTRATIVA E DEL PERSONALE, AREA FINANZIARIO-

CONTABILE E TRIBUTI e dell’AREA TECNICA – RAMO EDILIZIA 

PRIVATA del Comune di Casteldelfino per effetto dell’art. 53, comma 23, della 

Legge 23/12/2000 n. 388 come modificato dall’art. 29 – 4° comma – della Legge 

28/12/2001 n. 448 recepito nella delibera G.C. n. 1 del 10/01/2024 e per effetto del 

conseguente decreto sindacale n. 1 del 11/01/2024. 

 

Richiamata la delibera G.C. n. 15 del 07/03/2024 con la quale: 

• Il Comune di Casteldelfino accettava il ruolo di Ente Capofila di Associazioni tematiche 

specifiche proposto per il progetto editoriale “Il gomitolo” (Lou groumisel), di Alfredo Philip 

occitano casteldelfinese di Torrette; 

• Si assegnava all’Editore FUSTA Paolo di Saluzzo che ha aperto e gestisce, da luglio 2023, la 

nuova attività della “Libreria Alpina” a Casteldelfino un contributo di € 2.000,00 a fronte di: 

➢ ruolo di Ente Capofila di Associazioni tematiche specifiche; 

➢ una pagina intera introduttiva con logo e foto; 

➢ logo in II° di copertina; 

➢ n. 60 copie del libro in omaggio; 

 

In esecuzione della sopra citata delibera di Giunta; 

 

Considerato che sono state consegnate in Comune le copie pattuite del volume in oggetto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Vista, la fattura elettronica n. E-68/2024 in data 26/06/2024 della ditta Fusta editore di Fusta Paolo 

Luigi, con sede a Saluzzo (CN), in Regione Colombaro dei Rossi n. 2/B, P.IVA: 02224800041, di € 

2.000,00 esente IVA; 

 

Ritenuto di dover liquidare la succitata fattura all’interessato; 

 

Visto il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. in materia; 

 

DETERMINA 
 

1) di impegnare e contestualmente liquidare, a favore della ditta Fusta editore di Fusta Paolo 

Luigi, con sede a Saluzzo (CN), in Regione Colombaro dei Rossi n. 2/B, P.IVA: 02224800041, 

la somma di € 2.000,00 esente IVA a saldo della fattura elettronica n. E-68/2024 in data 

26/06/2024; 

 

2) di imputare la somma di € 2.000,00 al 2079.99 “CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI 

VARIE DI PROMOZIONE TURISTICA”, codice 07.01.1, Piano finanziario U.1.04.04.01.000 

del bilancio del corrente esercizio 2024/2026 approvato con delibera C.C. n. 26 del 21/12/2023 

e successive variazioni. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 
IL SINDACO 

F.to: AMORISCO Dr. Domenico 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

********************************************** 

SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli 
effetti dell’ art. 49, comma 1 e 2 e dell’ art. 147 bis, comma 1 del Dlgs. 267/200 s.m.i. 

 
Casteldelfino, lì 03/07/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: AMORISCO Dr. Domenico  

 
 

  

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio online del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 06/07/2024 al 21/07/2024. 

 
Casteldelfino, li 06/07/2024 
 
 
 
 

IL SINDACO 
F.to:  AMORISCO Dr. Domenico  

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Casteldelfino, li 06/07/2024 IL SINDACO 

AMORISCO Dr. Domenico 
 
 

COMUNE DI CASTELDELFINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza Dao Bernardo, 2 – CAP 12020 – Tel 0175.95126 
Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045 

www.comune.casteldelfino.cn.it 
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it – PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it 

 

http://www.comune.casteldelfino.cn.it/
mailto:info@comune.casteldelfino.cn.it

